СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  21  июня  2024 г.                                                              №4

Об отмене постановлений

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской  Федерации  нормативных  правовых  актов  Собрания  депутатов
города Шиханы, постановляю:

1.  Постановление Собрания депутатов города Шиханы от 31 августа
2022  г.  №2  «Об  утверждении  Правил  обработки  персональных  данных  в
Собрании  депутатов  города  Шиханы,  устанавливающие  процедуры,
направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства
Российской  Федерации  в  сфере  персональных  данных,  а  также
определяющие  для  каждой  цели  обработки  персональных  данных
содержание  обрабатываемых  персональных  данных,  категории  субъектов,
персональные  данные  которых  обрабатываются,  сроки  их  обработки  и
хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при
наступлении иных законных оснований» - отменить.

2.  Постановление Собрания депутатов города Шиханы от 31 августа
2022 г. №6 «Об утверждении Правил работы с обезличенными данными в
случае обезличивания персональных данных в Собрании депутатов города
Шиханы» - отменить.

3.  Постановление Собрания депутатов города Шиханы от 31 августа
2022  г.  №7  «О  мерах  по  реализации  Постановления  Правительства
Российской Федерации от 21.03.2012 г. №211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным  законом  «О  персональных  данных»  и  принятыми  в
соответствии  с  ним  нормативными  правовыми  актами,  операторами,
являющимися  государственными  или  муниципальными  органами»  -
отменить.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

И.о. председателя Собрания депутатов
города Шиханы                                     М.В. Колодин